g) 1312. August 8. o. O. Der Deutschordensprovincial von Thüringen und die Commendatoren der Ballei 
bekennen, dass auf dem Provinzialkapitel zu Erfurt beschlossen worden sei für die Summe von 200 Mark 
Silber, welche Bischof Kristan von Samland zur Dotirung einiger Altäre von St. Blasien in Mühlhausen 
gegeben hatte und ivelche jetzt zur Schuldenabzahlung der Ballei verwendet werden soll, der genannten 
Kirche einen jährlichen Zins von 200 Maltern Frucht auf Ordensgüter zu Altengottern zu geben. Actum 
et datum anno domini MCCCXLII0 in die beatorum Cyriaci et sociorum ejus.

Mühlhaus. Urkdb, 1. nr. 952. Herquet, Krist, v. Mühlh. S. 12. nr. 81.

9 Vgl. nr. 193.
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177.
A203. November 30. (in die S. Andree) o. O. Hermann, ehedem Bischof von Samland, 

ivciht die Kirche der Cistercienser-Nonnen %u Kentrop bei Hamm und 3 Altäre.

Mering, Würdenträger der Diöc. Köln S. 40. Archw f. d. Gesch. des Niederrheins VT. 1808. S. 00. Perl
bach, Preus. Keg. nr. 1140.

178.
1206. April 17. lllbing. Hochmeister Conrad von Feuchtwangen verleiht dem Domkapitel 

von Samland das Patronat über die Pfarrkirche in Königsberg und das liecht in dieser Parochie die 
Kathedrale %u erbauen.

Universis Christi fidel ibus tarn presentibus quam posteris, ad quos presentes perve- 
nerint, frater Cvnradus de Vulitewanc,a magister generalis hospitalis sancte Marie Theutoni- 
corum Jerosolimitarn’, salutem et bonorum omnium incrementum. Quamvis universi et singuli 
christiani noniinis cultores et orthodoxe fidei professores, tamquam unum corpus uni capiti 
Christo Jhesu adherehtes, idem sentire debeant et in bono consentire, illi tarnen, quos unius 
ordinis professio et eiusdem professionis ordo unit, ardenciori zelo relativi amoris non indigne 
se propensius amplectuntur. Inde est, quod attendentes et oculata fide conspicientes religiosos 
et honorabiles viros . . prepositum . . decanum et capitulum ecclesie Sambiensis, quos 
ob religionis idemptitatem, qua nobis astricti sunt, affectu prosequimur gracioso, propter 
provisionum necessariarum penuriam et loci certi seu. mansionis carenciam per domos nostras 
hinc inde dispersos ad celebracionem divinorum in dyocesi sua esse penitus inpotentes, moti 
erga ipsos et ecclesiam suam pio compassionis affectu, dilectorum nobis in Christo fratris 
M|einekonis] de Querenuord” preceptoris et fratruni Pruscie consilio niediante, dedimus et 
contulimus eisdeni Sambiensis ecclesie canonicis pure et simpliciter propter deum ins patro- 
natus ecclesie parrochialis in Knnigesberccl) cum pleno iure tonendum et libere ac perpetuo 
possidendum, nichil nobis vel fratribus nostris iurisdictionis in eo reservantes, sed in eos 
et ecclesiam suam dicti iuris patronatus dominium totaliter transferentes. Dantes eisdem